
Rady, které se mohou hodit

XX — Příčetně dlouhé jméno

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 
Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Nesmysly tam ale nehledejte.
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 2,5 km vzdušnou čarou, pak jdete asi špatně.

Kdo nedojde do cíle, stěží může počítat s dobrým umístěním.

Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Mapa je zjednodušený model reality. Z jednoho modelu může jít dovodit víc než jednu realitu.

Když se vám zdá šifra složitá, zkuste to triviálně.  Když se vám zdá triviální, možná taky není.

Na cestu si vezměte šestý díl Květeny České republiky.

Respektujeme doporučení Mons. Jana Graubnera, arcibiskupa olomouckého, ohledně velkých 
písmen v náboženských pojmech. Píšeme tedy Syn Boží, Duch Svatý, Svatá Trojice, Bůh, apod.

Břehy vodních toků se definují jako pravý a levý, a to podle strany ve směru toku.

Jaký film se vám vybaví, když se řekne tatanka? A jaké zvíře to vlastně je?

Dávejte pozor na tloušťku tahu.

Jak malíř značí obraz?  A jak ho značí matematik v geometrii? 

Kdo honí dva zajíce, nechytí žádného.

Jak se jmenuje vítěz?  Kde je další stanoviště?  A kdo najde Yetiho?  Vypadá jako poustevník?

V utkání o 3. místo na MS ve fotbalu v roce 2010 nastoupili v základní sestavě Německa hráči 
Aogo, Boateng, Butt, Cacau, Friedrich, Jansen, Khedira, Mertesacker, Müller, Özil 
a Schweinsteiger.

Plocha povrchu koule je rovna ploše čtyř kruhů o stejném poloměru.

Naše galaxie má několik ramen označovaných podle souhvězdí, kde se při pohledu ze Země 
nachází jejich největší část: Persea, Orionu, Střelce, Štítu-Kentaura a Pravítka.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


